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Protokół Nr  10, 11 

z posiedzenia Komisji Połączonych Rady Miejskiej w Więcborku :  Oświaty, Kultury  

i Sportu oraz Budżetu i Finansów, odbytego w dniu 23.10.2015r. 

 

 

Spotkanie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13:00  - 16:25. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka     - Waldemar Kuszewski 

2. Za-ca Burmistrza Więcborka    - Jacek Masztakowski 

3. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej 

 w Więcborku      - Danuta Zawidzka 

4. Księgowa Biura Obsługi Oświaty Samorządowej 

w Więcborku      - Ewelina Gracz 

5. Dyrektor Gimnazjum w Więcborku   - Jolanta Zwiewka 

6. Nauczycielka Gimnazjum w Więcborku   - Ilona Sobecka 

7. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Więcborku  - Izabela Gatz 

8. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Krajeńskim - Piotr Kriese 

9. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zakrzewku  - Urszula Minster 

10. Dyrektor Zespołu Szkół w Sypniewie   - Grażyna Jurgielska 

11. Dyrektor Zespołu Szkół w Pęperzynie   - Krystyna Tusznio  

12. Dyrektor Przedszkola Gminnego w Więcborku  - Anna Pankanin 

 

 

Komisji przewodniczył  p. Henryk Szwochert  

 

Na wstępnie Przewodniczący Komisji powitał wszystkich zebranych po czym przypomniał 

tematykę porządku obrad, które obejmowała: 

 

1. Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny 2014/2015  

/zgodnie z  art. 5a ust. 4 ustawy o systemie oświaty/ – informacja Dyrektora BOOS. 

2. Informacja o wynikach sprawdzianu w klasach VI szkoły podstawowej  i egzaminu 

gimnazjalnego w kl. III /zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy o systemie oświaty/ - informacja 

dyrektorów szkół gminnych. 
3. Założenia do budżetu Gminy Więcbork na rok 2016 w dziale oświaty / analiza planów 

finansowych poszczególnych szkół i przedszkoli/ – informacja Dyrektor BOOS. 

4. Założenia do budżetu Gminy Więcbork na 2016r. w dziale kultury i sportu – informacja 

Skarbnik Gminy Więcbork.  
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Więcbork na rok 

2015. 

http://samorzad.lex.pl/akt.php?akt=Dz.U.2004.256.2572.html
http://samorzad.lex.pl/akt.php?akt=Dz.U.2004.256.2572.html
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork. 

7. Sprawy różne. 

 

Do powyższego nie wniesiono zmian. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

Kontynuując posiedzenie Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektor BOOS, która 

omówiła stan realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny 2014/2015. Punkt ten 

niejako połączony został z punktem drugim porządku obrad stanowiącym informację 

dyrektorów szkół gminnych w zakresie wyników sprawdzianu w klasach VI szkoły 

podstawowej  i egzaminu gimnazjalnego w kl. III. 

 

Informacja w powyższym zakresie stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Protokołu /do 

wglądu w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Jan Antczak zwrócił się z pytaniem do Dyrektor SP w Runowie Krajeńskim 

nawiązując do informacji Dyrektor BOOS odnośnie wyjazdów dzieci na basen. Z tego, co 

radny wie między SP Runowo, a właścicielką Zespołu Pałacowego w Runowie została 

podpisana umowa na nieodpłatne korzystanie przez uczniów, bodajże raz w miesiącu,  

z mieszczącego się w obiekcie basenu. Radny pytał dlaczego nie jest to realizowane? Ponadto 

chciał też wiedzieć, dlaczego do tej pory nie zostało wykonane ogrodzenie wokół runowskiej 

Placówki, chociaż sołectwo Runowo i Borzyszkowo przekazało część swoich środków  

z funduszu sołeckiego na ten cel. Nadmienił ponadto, że właścicielka Zespołu Pałacowego  

w Runowie miała umorzony podatek, a z umowy wobec szkoły i uczniów nie potrafi się 

wywiązać. Umorzenie, co prawda dotyczy poprzedniego Burmistrza ale na przyszłość prosił  

o weryfikowanie podobnych wniosków.  

 

Dyrektor SP Runowo ustosunkowując sie do powyższego wskazał, że podpisana umowa,  

o której wspomniał radny, była umowa partnerską. W tej umowie jedyną rzeczą, która miała 

dla Szkoły zrealizować właścicielka ww. obiektu, to organizacja ognisk, wycieczek itp. na 

terenie posesji. W dokumencie nie było ani słowa o korzystaniu z basenu przez uczniów 

Szkoły. Poza tym właścicielka przy podpisywaniu umowy stwierdziła, że miała tylu 

partnerów, z którymi podpisała umowy, że w zasadzie nie musiałaby tego czynić  

w przypadku Szkoły w Runowie, jednakże z racji tego, że Placówka jest jej najbliższym 

sąsiadem przyszła i do nich. Jeżeli chodzi o basen, to w ubiegłym roku szkoła korzystała  

z niego w postaci dziesięciu-jedenastu wejść i były to wejścia bezpłatne. Prawdopodobnie 

szkoła nadal korzystałaby z wizyt na obiekcie dalej, gdyby nie nadgorliwość Przewodniczącej 

Rady Rodziców przy SP w Runowie. Umowa, o której mowa została przedłożona również do 

wglądu Burmistrzowi Więcborka. Co zaś do ogrodzenia szkoły, to jest ono kompletowane już 

drugi rok, a to z tej przyczyny, że w budżecie Jednostki nie ma na ten cel pieniędzy.  

W ramach przyznanego budżetu nie może pozwolić sobie na wykonanie tego zadania za 

10.000,00 zł, czy 15.000,00 zł . Gdyby takim środkami dysponował zleciłby realizację firmie. 

Za środki otrzymane od sołectw: Runowo i Borzyszkowo zakupił wszystko, co potrzebne, 

rozmawiał też z Zastępcą Burmistrza o wykonaniu prac przez pracowników gminnej brygady 

remontowo-budowlanej. 
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Burmistrz Więcborka zabierając głos podał, że w przypadku ogrodzenia Szkoły w Runowie 

rzeczywiście ustalono, iż w momencie kiedy pracownicy gminni wywiążą się z aktualnie 

wykonywanych prac Gmina pomoże i skieruje ich do postawienia ogrodzenia przy Szkole. 

Natomiast umowa wywołana przez radnego Antczak, na jego prośbę, została mu 

przedstawiona przez Dyrektor Szkoły i przeanalizowana. Z weryfikacji jej zawartości wynika, 

iż uczniowie SP w Runowie jako partner mają możliwość wejścia, a właścicielka obiektu 

udostępnienia działki, na której realizowany jest Projekt. Burmistrz przyznał, że sam był 

zaskoczony tak lakonicznym zapisem Jeżeli radny sobie życzy może udostępnić umowę do 

wglądu. Do kwestii wspomnianego umorzenia nie będzie się z oczywistych względów 

odnosił. 

 

Radna Anna Łańska przywołała wspomnianą w informacji Dyrektor Kwestię ewaluacji 

przeprowadzonych w Przedszkolu Gminnym oraz w SP Runowo, pytając o wyniki takiego 

badania w Szkole Podstawowej w Więcborku. Pytała, czy na tym etapie można już coś w tym 

temacie powiedzieć. 

 

Dyrektor BOOS  odpowiedziała, że przedłożony przez nią raport dotyczy roku szkolnego 

2014/2015, natomiast ewaluacja która dopiero co się zakończyła w SP Więcbork odnosi się 

do roku szkolnego 2015/2016. Zatem z racji swego umiejscowienia w kalendarzu znajdzie się 

w przyszłorocznej informacji. Jeżeli jednak jest wola, by w tym temacie rozmawiać, 

najwięcej może powiedzieć w tej kwestii Dyrektor SP w Więcborku. Raport z ewaluacji 

winien najpierw trafić do organu prowadzącego i Dyrektor Szkoły, wówczas można też o tym 

rozmawiać. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

W kolejnej części posiedzenia Dyrektor BOOS oraz Księgowa BOOS omówiły założenia 

do budżetu Oświaty na rok 2016. 

 

Powyższa informacja stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Protokołu /do wglądu  

w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Jan Antczak pytał o zakończenie prac przy montażu nowych pieców w SP Więcbork. 

 

Dyrektor SP w Więcborku podała, że w kotłowni Szkoły stoją dwa piece. Jeden jest już 

zamontowany i już pracuje – dostarcza ciepło. Drugi jest w trakcie montażu. Nie są jeszcze 

uruchomione wszystkie sterowniki i nie wszystko jeszcze działa tak jak powinno, niemniej  

w budynku jest ciepło, a to jest najważniejsze. 

 

Radny Jan Antczak dociekał jeszcze wskazanych przez Księgową BOOS 20.000,00 zł 

oszczędności. 

 

Księgowa BOOS sprostowała, że kwota 20.000,00 zł to nie oszczędności, a różnica 

pomiędzy wydatkami rzeczowymi w roku 2015, a tymi zaplanowanymi na rok 2016. 

 

Radny Kazimierz Wilczyński zwrócił uwagę na  malejącą ilość orzeczeń, pytając jak ma się 

ona do planowanego zwiększenia o trzy etaty w zakresie nauczania indywidualnego. 
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Dyrektor BOOS wyjaśniła, że chodziło jej o zmniejszającą się ilość niepełnosprawności, 

które są podstawa do przyporządkowania na odpowiednie wagi – wartości wpływające na 

wysokość subwencji. Są to ilości brane pod uwagę tylko w jednym momencie kalendarza – 

dane na 30 września br. i są to te dane, które wpłyną bezpośrednio na wysokość subwencji  

w przyszłym roku. Fakt, że później pojawią się dzieci z orzeczeniami nie ma przełożenia na 

wysokość subwencji. Jeżeli do szkoły gminnej przyjdzie uczeń z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego przed 30 września Gmina dostanie na niego środki w ramach 

subwencji, jeżeli przyjdzie po tej dacie Gmina będzie musiała mu zapewnić nauczanie 

specjalne ale nie dostanie na to ekstra pieniędzy w postaci zwiększonej wartości parametru  

w algorytmie subwencji.  

 

Czyli przyjmuje to Pani jako pewną rezerwę – radny Wilczyński. 

 

Tak, jest to rezerwa na ewentualność wysoce prawdopodobną.  – stwierdziła Dyrektor 

BOOS. 

 

Radny Wilczyński chciał też odpowiedzi na pytanie, czy lokatorzy mieszkań znajdujących 

się w szkołach będą uiszczali opłaty do BOOS. Według niego te należności powinny spływać 

do Gminy i jakie są ewentualne możliwości w tym zakresie. 

 

Temat jest złożony, związany z przyjmowaniem w trwały zarząd nieruchomości. Jest to 

proces, który został zainicjowany całkiem niedawno, a związany jest ściśle z przepisami 

ustawy o gospodarce nieruchomościami wg których regulowane są kwestie trwałego zarządu. 

Natomiast czynsz będzie wpływał do szkoły. Jestem umówiona z Panią Skarbnik odnośnie 

sposobu skonstruowania umowy, wysokości czynszów, sposobów egzekwowania opłaty 

odpowiedniego, praw i obowiązków stron, kosztów dotyczących części wspólnych, 

przygotowania szkół, by miały odpowiednie wsparcie /pieniądze z czynszu wpływać będą 

bezpośrednio na rachunek szkoły/ - mówiła Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca RM obecna na spotkaniu pytała o hipotetyczną ilość emerytów  

w kontekście wskazanych w założeniach do budżetu wartościach jubileuszówek i odpraw. 

Chciała też wiedzieć, czy nadal prowadzony jest zbiorczy zakup opału do wszystkich szkół 

gminnych oraz po czyjej stronie leży wyposażenie gabinetu pielęgniarskiego w szkole. Radna 

poruszyła również sprawę powracającego problemu uposażenia pracowników administracji  

i obsługi w szkołach. Zastanawiała się, czy w tym zakresie nie warto byłoby rozważyć 

zatrudnienie firmy zewnętrznej świadczącej ww. usługi. Osobiście jest za tym, aby spełnione 

zostały wszelkie wymogi i najniższa krajowa takowa była ale nie za tym, by napędzany był 

„młyn roszczeń”. 

 

Dyrektor BOOS mówiła, że organ prowadzący musi zapewnić realizacje zadań oświatowych 

wynikających z ustawy o systemie oświaty. System naczyń połączonych powoduje, że  

w pakiecie pojawia się Karta Nauczyciela i ustawę o pracownikach samorządowych jeżeli 

chodzi o administrację i obsługę. Oczywistym jest, że koszty wynagrodzeń – koszty 

pracodawcy konsumują każdego pracodawcę. Teoretycznie outsourcing jest  bardzo modnym 

sposobem na wychodzenie z kosztów. W 2013 roku proponowała taką opcję, jako jeden ze 

sposobów rozpoczęcia procesu rozmów w kwestii możliwości wychodzenia z usługami na 

zewnątrz. Metoda ta jak wszystkie ma swoje plusy i minusy. Przedstawiając tą opcję pytała, 

czy nie zasadnym byłoby przejęcie obiektów pod sprzątanie przez podmiot zewnętrzny. 

Temat jest do szerszej dyskusji na ile można wyjść z kosztami na zewnątrz. Jeżeli chodzi  

o jubileuszówki, to w administracji i obsłudze łącznie dziesiąci osób jest uprawnionych do 
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nagród jubileuszowych, które wycenione zostały na kwotę ponad 51.000,00 zł, a w grupie 

zawodowej nauczycieli dwadzieścia sześć osób, co daje kwotę prawie 165.000,00 zł. 

Zabezpieczone odprawy w grupie zawodowej nauczycieli, to siedem osób na kwotę ponad 

85.000,00 zł, w grupie zawodowej administracji i obsługi trzy osoby – kwota ponad 

40.000,00 zł. W ubiegłym roku trybem zamówień publicznych objęto zamówienie oleju 

opałowego i oleju napędowego do samochodów. Z racji tego, że w kilku placówkach zmieniła 

się forma ogrzewania, Biuro oszacuje i przymierzy się do zamówienia publicznego 

dotyczącego zakupu ekogroszku jeżeli oczywiście spełni konieczny warunek formalny. 

Niestety doświadczenie w zakresie zamówień publicznych bywa różne i tak w przypadku SP 

Więcbork okazało się, że jakość węgla dostarczanego przez dostawcę jest trudna do 

zweryfikowania i ewentualnego późniejszego kwestionowania. Co zaś do wyposażenia 

gabinetu pielęgniarskiego w szkole, to jest to kwestia umowy pomiędzy podmiotem 

świadczącym usługi, szkoła jest zobowiązana zapewnić opiekę przed medyczną na terenie 

placówki. Te osoby działają na podstawie umowy z NFZ, opiekę taka zapewnia lokalna 

przychodnia i osoby które w ramach umów – indywidualnych, bądź poprzez przychodnie, są 

finansowane z NFZ. Uzyskując środki z rezerwy oświatowej BOOS dofinansowywał szkoły 

w zakresie doposażenia gabinetów. 

 

Radna Beata Kopta pytała ile w roku 2016 będzie dopłat do wysokości najniższej krajowej 

pensji i jakie priorytety w kontekście sytuacji finansowej Gminy ma Burmistrz jeżeli chodzi  

o oświatę. Ostatnie pytanie sprowokowane zostało przez dokument, jaki przeanalizowała 

radna tj. Strategię Rozwoju Oświaty Gminy Więcbork datowaną na rok 2008. W założeniach 

dokumentu proces rozłożony jest na lata, a końcową datą jest rok 2017. Niektóre  

z założonych celów zostały zrealizowane, jak np. termomodernizacja szkół i wyposażenie 

szkół w pomoce dydaktyczne ale pozostała do wykonania organizacja zadań dodatkowych  

w szkołach. Radna zastanawiała się na ile ww. Strategia jest obowiązująca.  

 

Dyrektor BOOS odnosząc się do pierwszej części pytania stwierdziła, że zgodnie  

z posiadanymi na dziś danymi, konieczność dopłaty, czyli przypadek osoby, która nie ma 

wysługi, a jej wynagrodzenie zasadnicze jest na tyle niskie, że nie spełnia minimalnego 

wynagrodzenia, dotyczy dwóch osób na terenie gminy Więcbork i oba dotyczą Biura Obsługi 

Oświaty Samorządowej. W placówkach szkolnych takich sytuacji nie ma. Wspomniana przez 

radną Strategia jest dokumentem przygotowanym po to, by mieć możliwość pozyskiwania 

środków zewnętrznych. Kluczowe informacje zawarte w dokumencie mają ułatwiać 

formułowanie wniosków, uzasadnień do wniosków w kontekście ubiegania się o środki 

zewnętrzne. Strategia z 2008r. związana była z poprzednim rozdaniem środków 

zewnętrznych. Ubiegłoroczna Strategia w swej treści zawiera część oświatową i ona w jakiś 

sposób była uaktualniona, nie mniej jednak nie przybiera ona charakteru odrębnej strategii 

oświatowej. Pod pojęciem strategii oświatowej można i należałoby rozmawiać w samorządzie 

nie tylko pod kątem ewentualnego ubiegania się o środki zewnętrzne ale też w kontekście, czy 

gmina ma administrować oświatą, czy też nią zarządzać. Rozpocząć dyskusję po kątem 

oczekiwań względem oświaty i nad tym, jak miałaby ona wyglądać. Dyskusja ta może zostać 

zwieńczona dokumentem, według którego będą realizowane zadania oświatowe, gdyż 

strategia może służyć nie tylko jako element niezbędny do pozyskiwania środków 

zewnętrznych ale jako wytyczna wizji funkcjonowania oświaty na terenie gminy Więcbork. 

 

Burmistrz Więcborka w uzupełnieniu do wypowiedzi przedmówczyni wskazał, że  

z podobna strategią mamy do czynienia w przypadku Strategii Rozwoju Obszaru Społeczno-

Gospodarczego Powiatu Sępoleńskiego, o której niedawno wspominał. Kolejny podobny 

dokument, to Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, który ma ułatwić aplikowanie o środki do 
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pewnych projektów. W ramach wspomnianego przez radną dokumentu, we wcześniejszych 

latach kiedy pojawiały się możliwości pozyskania środków na dodatkowe zajęcia 

pozalekcyjne były tego typu Programy – Projekty realizowane. Na dzień dzisiejszy nie można 

wykluczyć, że jeżeli pojawią się takie możliwości w przyszłości one również będą 

realizowane. Należy jednak  mieć na uwadze to, że na dzień dzisiejszy przyszło się nam 

zderzyć z kwotą 835.000,00 zł dodatkowych środków na wynagrodzenia w oświacie na rok 

2016, do końca nie wiadomo, jakie będą dochody Gminy.  Zatem na razie trzeba skupić się na 

tym, jak spiąć przyszłoroczny budżet tak, żeby zarówno Wysoka Rada mogła go 

zaakceptować, a Regionalna Izba Obrachunkowa wydała mu pozytywną opinię.  

 

Dyrektor Gimnazjum w Więcborku odnosząc się do wniosków o podwyżki dla 

pracowników administracji i obsługi przyznała, że również taki wniosek do Biura Obsługi 

skierowała, po rozmowach jakie przeprowadziła z pracownikami zatrudnionymi w jej 

Placówce. Na podstawie wniosków pracowników i pewnych informacji z Biura Obsługi 

okazało się, że indywidualnie te różnice w płacach, pomiędzy pracownikami zajmującymi te 

same stanowiska, są rożne. Zatem nie trzeba zadbać o uzdrowienie wszystkich ale 

poszczególnych osób. Jeżeli pracownicy jej Placówki zarabiają mniej niż pracownicy 

zatrudnieni na tych samych stanowiskach w Placówce sąsiedniej, to coś jest nie tak. Dotyczy 

to również Sekretarz szkoły, która obsługuje dużą grupę uczniów i nauczycieli. Osobiście jest 

za tym, by być może wnioski o podwyżki uposażeń rozpatrzone zostały indywidualnie. Drugą 

sprawą poruszoną przez Dyrektor był problem sali gimnastycznej znajdującej się  

w Gimnazjum, problem który wypływał już wielokrotnie i został również wskazany przez 

Księgową BOOS. Pomieszczenie jest brudne, nieestetyczne, od lat niemalowane, zimne ale 

cały czas prócz wskazywania na powyższe nic się w tej materii nie robi. Środki w budżecie 

Szkoły są niewystarczające, a według wytycznych Sanepid sala ta winna zostać wymalowana. 

Wnioskowała zatem, aby w Wieloletniej Prognozie Finansowej umieścić to zadanie tj. zrobić 

ten pierwszy krok i przewidzieć z wyprzedzeniem dokonanie koniecznych nakładów. 

 

Burmistrz Więcborka przypomniał, że w trakcie w dwóch poprzednich kadencji Rady 

niejednokrotnie podnosił temat sali gimnastycznej w Gimnazjum. W miedzy czasie zostało 

wykonane coś, co niewiele zmieniło sytuację, a koszty poniesione na ten cel były znaczne.  

W trakcie wspomnianych kadencji zgłaszając ten problem czuł się niejako odosobniony, sama 

Pani Dyrektor o tym wówczas nie wspominała. Pomijając jednak powyższe ma świadomość 

stanu  sali gimnastycznej i Gmina planuje wprowadzić to zadanie do WPF – oczywiście  

w czasie kiedy pozwolą na to wskaźniki. Trudno powiedzieć jaki będzie to konkretnie rok, bo 

obecnie analizowane są możliwości ale będzie to zaczątek do tego, by przygotować sensowny 

projekt i obserwować, czy będą też możliwości pozyskania środków zewnętrznych na 

realizację przedsięwzięcia, gdyż będzie to niewątpliwie kosztowne zadanie. Burmistrz odniósł 

się także do kwestii wyrównania wynagrodzenia stwierdzając, że w przypadku Gimnazjum 

Więcbork mowa jest indywidualnie  o dwóch, czy trzech osobach ale za chwile okaże się, że 

w pozostałych placówkach też jest ten problem i w rezultacie osób tych może być np. 

trzydzieści. 

 

Radna Beata Kopta podkreśliła, że będzie bardzo przeciwna wprowadzeniu ekip 

sprzątających z zewnątrz. Argumentowała to tym, że  wcześniej w Szkole Podstawowej  

w Więcborku było siedem sprzątaczek teraz cztery. Panie te mają coraz więcej pracy, a nie 

osiągają tych najniższych krajowych. Obecne panie sprzątaczki oprócz sprzątania 

powierzchni po zajęciach sprawuje opiekę bezpośrednią w trakcie trwania pracy szkoły  

w godzinach dopołudniowych, włączając w to utrzymanie czystości w razie nagłych 

przypadków rożnego rodzaju. Ekipa sprzątająca z zewnątrz nie będzie obecna w ciągu dnia  
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i będzie miała nieco inny zakres obowiązków. Ma też wątpliwości co do tego, czy taka opcja 

będzie rzeczywiście dla Gminy tańsza. 

 

Radny Antczak ubolewał, że nie udało się na terenie gminy postawić takiej ilości wiatraków, 

jaka planowana była pierwotnie. Każdy wiatrak, to byłyby odpowiednie pieniądze, które  

z kolei mogłyby zostać wydatkowane na istotne potrzeby np. te zgłaszane przez oświatę. 

 

Dyrektor BOOS komentując propozycję Dyrektor Gimnazjum, aby do podwyżek 

wynagrodzeń podchodzić indywidualnie powiedziała, iż właśnie doświadczenia ubiegłego 

roku na które się ona  powoływała spowodowały, że BOOS zaproponował żeby do sprawy nie 

podchodzić indywidualnie. Takie podejście powoduje mnóstwo niepokojów, wzajemnych 

problemów, obrażania się i pretensji. Dlatego też jest za tym, aby jeżeli już modyfikować 

wynagrodzenia to wszystkich, inne podejście może generować kolejne formy niezadowolenia. 

 

Radna Anna Łańska  uznała, że należałoby zakończyć dyskusję w temacie, gdyż i tak do 

żadnego rozstrzygnięcia ona nie doprowadzi. Proponowała, jednak, by przyjąć rozwiązanie 

podane przez Dyrektor tj. aby podwyżki wprowadzać sukcesywnie i objąć nimi wszystkich 

pracowników tej grupy zawodowej. 

 

Dyrektor ZS w Sypniewie mówiła, że temat pieniędzy zawsze budzi emocje.  Mówiła 

również o tym, że dyrektorzy szkół mając na uwadze stan środków finansowych, próbują  

np. pozyskiwać przysługujących asystentów poprzez Urząd Pracy. Podkreśliła ponadto, że 

podejście do budżetów szkół jest mądrzejsze i poważniejsze. Trochę mało według niej mowy 

o pozyskiwaniu środków zewnętrznych w informacji Dyrektor BOOS. Dzięki determinacji 

Dyrektor BOOS i w wyniku przygotowanego przez nią odwołania, ZS w Sypniewie pozyskał 

kwotę 80.000,00 zł, kwotę bardzo dużą i znaczącą dla Placówki. Podobne przykłady trzeba 

pokazywać, bo oznaczają one pozytywy kierunek działania, współpracy. Osobiście bardzo 

dziękuje Dyrektor BOOS za współpracę.  

 

Radny Władysław Rembelski pytał Dyrektor BOOS, czy znana jest kwota, jaką Gmina 

będzie musiała przeznaczyć z dochodów własnych na pokrycie wydatków 

subwencjonowanych wg projektu na 2016r oraz, czy jest już wstępny projekt rozwiązania 

problemu zmian w BOOS. 

 

Szacujemy, że w 2016 roku do zadań subwencjonowanych z dochodów własnych zostanie 

przeznaczone 1.637.000,00 ł. Do zadań w dziale oświata globalnie – 5.529.000,00 zł. Takie są 

wstępne szacunki, zakładam również, że dotacja przedszkolna również nie zostanie 

niedoszacowana przez Ministerstwo Edukacji. Kwotowo najwięcej dołożymy z dochodów 

własnych do Gimnazjum w Więcborku, na drugim miejscu będzie ZS w Pęperzynie, 

następnie SP w Więcborku, SP w Runowie Krajeńskim, Zakrzewek, Jastrzębiec i Sypniewo. 

Co do funkcjonowania ZOAS, to w ostatnich dniach czerwca  br. Prezydent podpisał ustawę  

o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz o zmianie innych ustaw. Ta zmiana 

ustawodawca wprowadził możliwość prowadzenia centrów usług wspólnych. Samorządy, 

które zdecydują się na prowadzenie takich centrów mogą podjąć decyzję o tym, aby zadania  

z różnych sfer działania samorządu np. opieki społecznej, kultury, oświaty prowadzone były 

w postaci jednego biura. Ustawa wprowadziła również możliwość, że samorządy pomiędzy 

sobą mogą decydować na utworzenie centrum usług wspólnych, gminy pomiędzy gminami, 

gminy z powiatami. Przepisy przejściowe tej ustawy wprowadzają taki zapis, że dotychczas 

działające zespoły obsługi administracyjnej szkół, działają w oparciu o dotychczasowe zasady 

przez okres dwunastu miesięcy od daty wejścia w życie ustawy. Ustawa wchodzi w życie  
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1 stycznia 2016r., czyli teoretycznie ZOAS w oparciu o dotychczasowe zasady może działać 

do 31 grudnia 2016r. Interpretacje prawników są następujące; jeżeli nie zmienia się zakresu 

dotychczas działających ZOAS wówczas mogą działać dalej, zmienia się tylko podstawa 

prawna powołania – dodaje się art. 10 ustawy o samorządzie gminnym. Natomiast jeżeli wolą 

samorządu będzie, by ZOAS maił poszerzony zakres działania np. o opiekę społeczną, 

wówczas należy przeprowadzić likwidację takiego ZOAS, pozamykać księgi rachunkowe, 

powołać nową jednostkę, określić wzajemne kompetencje pomiędzy dyrektorem takiego 

podmiotu i podmiotami obsługiwanymi – mówiła Dyrektor BOOS. 

 

To opinie prawników ale czy Sejmu? – dopytywał radny Rembelski. 

 

Z uzasadnienia zmiany tej ustawy nie wynika. Intencją ustawodawcy było, by usprawnić 

działania samorządów. Samorządy są różne, mają różną specyfikę: duże, małe, mniej 

rozbudowane, działające na obrzeżach dużych miast. Celem było umożliwienie wspólnej 

obsługi. Umiejscowienie tego przepisu w ustawie o samorządzie gminnym, jako 10a i 10b,  

a sam 10 mówi o możliwości tworzenia centrów wspólnych, powoduje, że z ustawy nie 

wynika wprost obowiązek likwidacji. To tak naprawdę pokaże nam, kiedy samorządy zaczną 

się z tym mierzyć i wejdzie nadzór Wojewody. Jest to kolejny przykład nieprecyzyjności 

przepisów – mówiła Dyrektor BOOS. 

 

W punkcie dotyczącym założeń do budżetu Gminy Więcbork na 2016r. w dziale kultury  

i sportu głos zabrał  Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski, który 

powiedział, że do jednostek kultury rozesłane zostały założenia względem projektowanych 

budżetów – „o” procent wydatków. Uzyskano zwrotne informacje, które nieco przeraziły. Na 

dzień dzisiejszy wydatki proponowane przez jednostki są znacznie przewyższające założenia 

tj. nikt nie przyjął ich na poziomie zero procent tylko znacznie wyższe. Wszystko to będzie 

weryfikowane, konsultowane z tymi jednostkami, więc na tym etapie rozmowa, czy dyskusja 

w tym temacie jest bezcelowa i zniekształci obraz, jaki ostatecznie będzie w tym zakresie  

w projekcie budżetu. Prosił, więc aby tą dyskusję odsunąć do czasu, kiedy radni otrzymają 

projekt budżetu Gminy Więcbork na rok 2016, kiedy praca toczyć się będzie nad 

rzeczywistym materiałem i na konkretnych kwotach. 

 

Przewodniczący RM zamknął dyskusję i ogłosił pięciominutową przerwę w posiedzeniu. 

 

Z obrad ubyła radna Beata Lida /obecnych 12 radnych/ 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 

W tej części posiedzenia Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski  

w zastępstwie Skarbnik Gminy Więcbork omówił projekty uchwał finansowych. 

 

a) W sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2015. 

 

Zmian dokonano 

1. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75023 § 0690 o kwotę 1.900,00 zł. dokonano z 

tytułu zwrotu kosztów upomnień wysyłanych w związku z egzekucją zaległości 

budżetowych. 
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2. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75615 § 0320, § 0340, § 0910 o łączną kwotę 

6.428,00 zł. dokonano z uwagi na wpływ dochodów z tytułu podatku rolnego i od 

środków transportowych oraz odsetek od zaległości podatkowych. 

3. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75616 § 0430 o kwotę 6.000,00 zł. dokonano z 

uwagi na wpływ dochodów z tytułu opłaty targowej. 

4. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75814 § 0920 o kwotę 3.000,00 zł. dokonano z 

uwagi na dochody z tytułu odsetek bankowych od środków zgromadzonych na rachunku 

bieżącym. 

5. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 80101 § 0970 o kwotę 1.530,00 zł. dokonano z 

uwagi na wpływ premii wypłaconej ZS w Jastrzębcu przez PUP za realizację zatrudnienia 

stażysty w ramach bonu stażowego 

6. Zmniejszenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 80101 o kwotę 

539,96 zł. dokonano na podstawie pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr 

WFB.I.3120.3.60.2015/26 z dnia 14 października 2015 r. 

7. Zmniejszenia planu dochodów w rozdz. 80110 § 0970 o kwotę 680,00 zł. dokonano z 

uwagi dokonano z uwagi na korektę planu finansowego w zakresie dochodów różnych.  

8. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 80113 § 0830 o kwotę 850,00 zł. dokonano z 

uwagi na wpływ dochodów za wynajem autokaru. 

9. Zmniejszenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 80150 o kwotę 

1.274,98 zł. dokonano na podstawie pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr 

WFB.I.3120.3.60.2015/26 z dnia 14 października 2015 r. 

10. Zmniejszenia planu dochodów w rozdz. 85212 § 2360 o kwotę 8.000,00 zł. dokonano na 

korektę planu finansowego w zakresie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. 

11. Zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 85415 o kwotę 

137.005,00 zł. dokonano na podstawie pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr 

WFB.I.3120.3.60.2015/26 z dnia 14 października 2015 r. z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy społecznej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

12. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 90015 § 0570 o kwotę 1.200,00 zł. dokonano na 

wpływ kary umownej od wykonawcy oświetlenia na os. Piastowskim w Więcborku za 

niewykonanie inwestycji w terminie. 

13. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych w rozdz. 60013 § 6300 o kwotę 172.000,00 

zł. dokonano w związku z mniejszą niż planowano kwotą dotacji na wykonanie zadania 

pn.: „Budowa chodnika we wsi Witunia” związaną z ceną uzyskaną w przetargu na 

wyłonienie wykonawcy. 

14. Zwiększenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 60016 § 4270 o kwotę 58.000,00 zł. 

dokonano w celu przeprowadzenia następujących remontów dróg gminnych: 

 remont drogi na ul. Kasztanowej w Więcborku oraz ul. W. Witosa w Wituni, 

 remont odwodnienia ul. Jaszuńskiego na Os. Łopiennik w Więcborku, 

 remont przepustów w Górowatkach i Zakrzewku. 

15. Zwiększenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 60016 § 4300 o kwotę 6.000,00 zł. 

dokonano w celu wykonania projektu remontu mostu we wsi Suchorączek. 

16. Zwiększenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 15.000,00 zł. 

dokonano w celu zapewnienia środków finansowych z przeznaczeniem na nowe zadanie  

inwestycyjne pn.: „Budowa dróg gminnych oraz sieci kanalizacji deszczowej na Osiedlu 

Piastowskim w Więcborku. 

17. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych w rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 83.546,00 zł. 

dokonano w związku z mniejszą niż planowano ceną uzyskaną w przetargu na wykonanie 

zadania pn.: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w technologii 
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nawierzchni bitumicznej na dł. 0,850 km w obrębie geod. Zarzewek cz. dz. 135 i dz. nr 

210, 144/3, 144/4”. 

18. Zwiększenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 60016 § 6060 o kwotę 166.000,00 zł. 

dokonano w celu zapewnienia środków finansowych z przeznaczeniem na następujące 

zakupy inwestycyjne: 

 zakup ciągnika rolniczego 4x4 o mocy powyżej 100 KM, minimum 2000 r. z miękką 

przednią osią wyposażony w przedni TUZ oraz trzysekcyjny ładowacz czołowy z łyżką 

załadowczą i widłami do załadunku palet, 

 zakup samochodu dostawczego do 3,5 tony, podwójna kabina – brygadówka, 

 zakup zagęszczarki gruntu do 160 kg, 

 zakup rębaka do drewna. 

19. Zwiększenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 70005 § 4480 o kwotę 12.244,00 zł. 

dokonano w celu zapewnienia planu finansowego z zakresie podatku od nieruchomości 

rozliczonego od nieruchomości będących własnością gminy. 

20. Zwiększenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 71095 § 4260 i 4300 o łączną kwotę 

2.000,00 zł. dokonano w związku z funkcjonowaniem zmodernizowanego targowiska 

miejskiego w zakresie kosztów oraz wywozu śmieci oraz opłat z tytułu zakupu energii i 

wody. 

21. Zmian w planie wydatków budżetowych w rozdz. 75412 o łączną kwotę 20.300,00 zł. 

dokonano w celu zapewnienia środków finansowych na zakup bramy garażowej dla OSP 

Zabartowo oraz pieca c. o. dla OSP Więcbork. 

22. Zmiany w planie wydatków budżetowych w dziale 801 i 854 podyktowane zostały 

bieżącym funkcjonowaniem oświaty Gminy Więcbork. 

23. Zwiększenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 80113 § 4210 o kwotę 20.000,00 zł. 

dokonano w związku z koniecznością wymiany uszkodzonych foteli w autobusie 

szkolnym. 

24. Zmiany planu wydatków budżetowych pomiędzy rozdz. 85202 § 4330 a rozdz. 85219 § 

6050 o łączną kwotę 15.000,00 zł. dokonano w związku z planowanym wykonaniem 

utwardzenia wjazdu przy budynku MGOPS w Więcborku. 

25. Zmniejszenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 85215 § 3110 o kwotę 29.820,00 zł. 

dokonano w celu sfinansowania zadań określonych w niniejszej uchwale. 

26. Zmniejszenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 90001 § 4300 o kwotę 8.000,00 zł. 

dokonano w celu sfinansowania remontu przepustów w Górowatkach i Zakrzewku. 

27. Zmian w planie wydatków budżetowych w rozdz. 90004, 92109 oraz 92695 pomiędzy 

paragrafami o łączną kwotę 992,09 zł. dokonano dla prawidłowej realizacji przedsięwzięć 

wykonywanych przez Sołectwo Nowy Dwór w ramach funduszu sołeckiego. 

28. Zmniejszenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 90005 § 4300 o kwotę 50.000,00 zł. 

dokonano w celu sfinansowania następujących remontów dróg gminnych: 

 remont drogi na ul. Kasztanowej w Więcborku oraz ul. W. Witosa w Wituni, 

 remont odwodnienia ul. Jaszuńskiego na Os. Łopiennik w Więcborku, 

29. Zmian w planie wydatków budżetowych w rozdz. 90015, 92109 oraz 92109 pomiędzy 

paragrafami o łączną kwotę 3.000,00 zł. dokonano dla prawidłowej realizacji 

przedsięwzięć wykonywanych przez Sołectwo Borzyszkowo w ramach funduszu 

sołeckiego. 

30. Zwiększenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 90015 § 6050 o kwotę 37.000,00 zł. 

dokonano w celu wykonania oświetlenie ulicznego na Osiedlu Piastowskim. 

31. Zwiększenie planu wydatków budżetowych w rozdz. 92109 § 4270 o kwotę 10.000,00 zł. 

dokonano w celu wykonania remontu komina budynku MGOK w Więcborku. 
 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 
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Zmian WPF w 2015 r. dokonano z uwagi na zmiany w planie dochodów i wydatków. Zmiany 

wpłynęły na zmniejszenie planowanego deficytu budżetowego z 695.256,61 zł do 531.386,61 

zł, który zostanie sfinansowany z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych. Gmina planuje w br. wcześniejszą spłatę części zadłużenia w 

Banku Spółdzielczym w Bydgoszczy. Kwota do spłaty wynosi 163.870,00 zł i stanowi część 

rat przypadających do spłaty w 2017 r. Planowana spłata została ujęta w zmienionych 

kwotach rozchodów w latach 2015 i 2017 oraz wyniku budżetu na rok 2017. Ponadto, w 

załączniku przedsięwzięć dokonano następujących zmian: 

1. dodano nowe przedsięwzięcie - „Opracowanie programu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Więcbork” 

2. dodano nowe przedsięwzięcie – „Organizacja odbioru, transportu i składowania odpadów 

komunalnych oraz odpadów biodegradowalnych z terenu Gminy Więcbork”. 

3. w realizacji przedsięwzięcia polegającego na „Budowie dróg gminnych oraz sieci 

kanalizacji deszczowej na os. Piastowskim w Więcborku” zwiększony został limit 

wydatków. Na rok 2015 r. zaplanowana została kwota 15.000,00 zł, natomiast na 2016 r. 

– 10.000,00 zł. Środki przeznaczone zostaną na wykonanie stosownej dokumentacji.   

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Rembelski wskazał na prawdopodobny błąd pisarski, jaki jego zdaniem dotyczy 

punktu 11 zmian w budżecie. W dziale 85415 dochody i wydatki zwiększone zostały o kwotę 

137.005,00 zł, natomiast w załączniku nr 1 w tym samym rozdziale w §2030 dochody 

zwiększone zostają o 137.005,00 zł, a załączniku nr 2 w rozdziale 85415, gdzie chodzi  

o pomoc materialną dla uczniów zwiększamy tylko o kwotę 2.955,00 zł. patrząc na kwoty  

i wiedząc, że Gmina musi zapewnić 20% udziału własnego, ostateczna kwota po zmianach 

jest dobra. Prawdopodobnie już wcześniej stypendia były planowane z własnych środków. 

Zatem w uzasadnieniu należałoby to sprostować. 

 

W uzasadnieniu napisano to w największym skrócie ale rzeczywiście może budzić to 

wątpliwości. Rady ma racje, dziękujemy za uwagę, zrobimy stosowne sprostowanie – 

odpowiedział Zastępca Burmistrza Więcborka. 

 

Radny Antczak odniósł się do punktu 24 uzasadnienia zmian pytając, kto tą kwotę 15.000,00 

zł daje na wymianę nawierzchni przy MGOPS. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka podał, że tak jak wspomniał środki te przekazuje Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku. Następuje w tym przypadku przesuniecie 

środków pomiędzy dwoma paragrafami w ramach budżetu Ośrodka. 

 

Przewodnicząca RM zapytała Burmistrza Więcborka o jaką łączna kwotę został już 

zmniejszony deficyt. 

 

Około 1.000.000,00 zł w sumie zdjęliśmy z planu deficytu – odpowiedział Zastępca 

Burmistrza Więcborka. 

 

Radny Ryszard Kalczyński podał, że w przetargu na wykonanie chodnika w Wituni 

zaoszczędzono 172.000,00 zł. Rozumie, że firma, która wygrała przetarg taniej wykona 

zadanie. 
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Zastępca Burmistrza Więcborka wyjaśnił, że przetarg przeprowadzony został przez Zarząd 

Dróg Wojewódzkich. W jego wyniku wyłoniony został wykonawca, który tą inwestycję 

wykona taniej niż było to wg kosztorysu. Zgodnie z tym również udział Gminy w zadaniu się 

zmniejszył. 

 

Radny Kałaczyński dopytywał, czy inwestycja jest również nadzorowana przez Gminę. 

 

Nadzór inwestorski prowadzi Zarząd Dróg Wojewódzkich, natomiast Gmina również na 

bieżąco stara się lustrować przebieg prac i korygować zauważone niedociągnięcia. Jest kilka 

uwag, które gmina wniosła do inwestora i wykonawcy, i pewne rzeczy poprawiane są  

w trakcie realizacji przedsięwzięcia – mówił Zastępca Burmistrza Więcborka. 

 

Przewodnicząca RM przywołując zmianę w budżecie dotyczącą przygotowania 

dokumentacji na odwodnienie dróg na Osiedlu Piastowskim podała, że wynika ona  

z korespondencji, jaka w tej sprawie prowadzona była między Gminą, a mieszkańcami tegoż 

Osiedla od 2012 roku. Ostatnie pismo datowane jest na 30 września i pochodzi od 

mieszkańców ulicy Bolesława Śmiałego i Szlaku Bursztynowego. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka podkreślił, że ujęcie ww. zadania nie jest na pewno 

objawem tego, że Gmina reaguje „jak strażacy” na zdarzenie. O problemie wiadomo nie od 

dziś, dlatego też zamierza się do uregulowania gospodarki deszczowej i systematycznym 

rozwoju Osiedla od tej strony. 

 

Przewodnicząca RM uściśliła, że dowodem na to, co powiedział jej przedmówca jest pismo 

Burmistrza, jakie skierowane zostało do mieszkańców ww. ulic w miesiącu czerwcu. 

Zasygnalizowała ta sprawę, żeby pokazać, iż jest to działanie merytoryczne, kompleksowe,  

a jednocześnie jest to reakcja skierowana na ułatwienie życia mieszkańcom. 

 

Radny Antczak chciał wiedzieć, czy łącznie z planami zakupu nowego sprzętu dla Gminy 

jest też przygotowane miejsce, gdzie będzie on składowany i odpowiednio nadzorowany. 

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że sprzęt ten będzie składowany na terenie Urzędu  

w miejscu, które zostało uprzątnięte i ogrodzone. W planach jest budowa zadaszenia – wiaty. 

Przemyślano równocześnie trasę przejazdu równiarki gminnej, która będzie przebiegała za 

garażami na placu Urzędu Miejskiego w linii prostej na drugi parking ten bliżej budynku 

Przychodni. Teren ten jest gminny, zatem nie będzie problemów z dzierżawą. 

 

Zastępca Burmistrza uzupełnił, że jeżeli chodzi o monitoring, to w najbliższym czasie w tej 

sprawie nastąpi spotkanie z jednym z lokalnych przedsiębiorców. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania przedłożonych 

projektów uchwał. 

 

Ad. a) 

 

Obecnych 12 radnych 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

Ad. b) 
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Obecnych 12 radnych 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

 

W sprawach różnych Dyrektor BOOS przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały, 

który był już przedmiotem rozważań Komisji Oświaty w miesiącu sierpniu ale z racji uwagi 

wniesionej przez Związek Zawodowy WZZ „Solidarność – Oświata” został on ostatecznie 

zdjęty z porządku obrad sesji wrześniowej. Mowa tu o projekcie uchwały w sprawie 

określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

placówek oświatowych, dla których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym oraz 

określenia warunków i sposobu  przyznawania. Obecnie przedłożony projekt uwzględnia 

prośbę ZZ, by dla celów udzielania tej pomocy wprowadzony został drugi termin w roku. 

Wywołany projekt, a konkretnie przedmiot projektu wynika z Karty Nauczyciela wg której 

organ prowadzący musi zabezpieczyć odpowiednie środki na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli. Pomoc ta od lat zabezpieczana jest w budżecie Gminy Więcbork na poziomie 

0,3% limitu wynagrodzeń osobowych. Póki co w Gminie Więcbork nie funkcjonowała 

uchwała w tym zakresie. Był regulamin, który był nieformalną kwestią, zatem aby to 

ukonstytuować przygotowany został projekt niniejszej uchwały. Projekt ten w swej treści 

zawiera dotychczasową praktykę w omawianym względzie.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Stanisław Piłka pytał, jaki „wiek” musi osiągnąć Karta Nauczyciela, żeby „przejść na 

emeryturę”. 

 

Dyrektor BOOS stwierdziła, że jest to akt rzeczywiście archaiczny akt prawny. Jest ona 

obciążeniem dla samorządu z uwagi na pewne przywileje i archaiczne zapisy. Prawo 

oświatowe jest działem na tyle prężnie się rozwijającym i tak dla przykładu ustawa o systemie 

oświaty z roku 2013r. zawierała pięćdziesiąt stron, a ta sama ustawa wg stanu na dzień  

1 września 2015r. ma już sto dwanaście stron.  

 

Radna Beata Kopta powiedziała, że według niej poprzedni zapis mówiący o jednorazowym 

rozpatrywaniu wniosków był lepszy. Drugi narzucony przez Związki termin wprowadzi 

pewien chaos. Jeżeli nauczyciel lub emerytowany nauczyciel składał wniosek, Komisja 

rozpatrywała zebrane wnioski całościowo. W obecnym układzie będzie tak, że cześć złoży 

wniosek w pierwszym terminie, część w drugim i będzie różna pula środków do podziału. 

Może się zdarzyć tak, że ktoś mający poważną chorobę np. rakową, dostanie o wiele mniej  

w późniejszym terminie, bo zabraknie środków.  

 

Myślę, że tą kwestię dla celów procedowania doprecyzuje sobie sama Komisja, która opiniuje 

Burmistrzowi  przyznawanie wsparcia finansowego. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć 

każdej sytuacji w akcie, który ma być uniwersalnym zapisem, więc zaproponuję Komisji na 

pierwszym posiedzeniu zabezpieczenie środków po połowie. Ma to być cezura półroczna, 

więc trzeba się zabezpieczyć, żeby w jakiś granicach podejmować merytorycznie opiniowanie 

wniosków. W składzie komisji są przedstawiciele Związków Zawodowych, więc zakładam , 

że wszelkie wymogi formalno-prawne będą wypełnione – mówiła Dyrektor BOOS.  
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Rozumiem, że jeżeli pula środków nie zostanie wykorzystana w pierwszym terminie, 

przeniesione zostaną one na drugi termin – dopytywała radna Kopta. 

 

Tak – potwierdziła Dyrektor BOOS. 

 

Burmistrz Więcborka pytał, co byłoby gdyby na sesji padła propozycja zmiany ze strony 

radnych i zostałaby ona przegłosowana pomimo tego, że teraz wniosek Związków zyskałby 

przychylność. Jak miałoby się podjecie uchwały ze zmianą wprowadzoną na sesji do wniosku 

Związków Zawodowych. 

 

Ma się to tak, że tego typu projekt podlega zaopiniowaniu, a nie uzgodnieniu – 

odpowiedziała Dyrektor BOOS. 

 

Jeżeli na sesji radni zagłosują przeciw? – radna Kopta. 

 

To ona nie wejdzie w życie i trzeba będzie zaproponować kolejne brzmienie uchwały – 

Dyrektor BOOS. 

 

Radna Łańska pytała w jaki sposób środki te są dzielone. 

 

Zbiera się Komisja, na której brane są pod uwagę wszystkie wnioski, znamy pule środków 

zabezpieczoną na dany rok i tak jak było to do tej pory – jest pula wniosków „X”, pula 

środków „Y” i dysponujemy te wszystkie środki na pomoc – Dyrektor BOOS. 

 

Radna Łańska zastanawiał się, jak będzie wyglądała sytuacja w przypadku kiedy środki  

z drugiego terminu rozpatrywania wniosków nie zostaną wykorzystane. Czy w takim 

przypadku środki te przepadają? 

 

Dokładnie tak – Dyrektor BOOS. 

 

Dla mnie zaproponowanie tego drugiego terminu jest złym rozwiązaniem – mówiła radna 

Łańska. 

 

Przewodnicząca RM uważała, że w tym momencie radni roztrząsają coś co nie do końca 

leży w ich kompetencji, bo jest przecież Komisja która środki te rozdziela. Uznała, ze obawy 

przewodniczącej Komisji wynikają z czysto praktycznego podejścia od strony tych 

dzielących. Ona natomiast postawiłaby się w tym momencie po drugiej stronie np. nikt nie 

zakłada w danym czasie, ze zachoruje na wspomnianą powyżej chorobę rakowa. Może należy 

dać szanse zaistnieć uchwal  w takiej formie, jakiej jest, a razie większych problemów po 

prostu się ją zmieni.  

 

Tylko żebyśmy się nie zderzyli z zarzutami, że środki w pierwszym terminie były zbyt małe – 

mówiła radna Łańska. 

 

Jest to zmiana która wyszła z tej grupy zawodowej tj. nauczycieli, których reprezentują 

Związki Zawodowe.  W związku z tym jeżeli to rozwiązanie się nie sprawdzi, zmodyfikujemy 

to – stwierdziła Dyrektor BOOS. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 
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Obecnych 12 radnych. 

 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 8 radnych 

Wstrzymało się od głosu    - 4 radnych 

 

 

Radna Beata Kopta kontynuując punkt „sprawy różne” poruszyła temat w związku 

przekazaniem jej pisma od Rzecznika Praw Dziecka w sprawie dowozu dzieci w Więcborku. 

Pismo to przekazane zostało do wiadomości Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, a jego 

adresatem był Burmistrz Więcborka. Chodzi o to, że rodzice dzieci uczęszczających do 

Gimnazjum w Więcborku są niezadowoleni z jakości dowozu dzieci do szkoły.  

 

Burmistrz Więcborka odnosząc się do sprawy przypomniał, że informację o tej sytuacji 

przekazywał radnym na sesji w swoim sprawozdaniu z działalności pomiędzy sesjami. Jeżeli 

chodzi o rodziców z kierunku Puszcza podnoszą oni kwestie tego, że: uczniowie Gimnazjum 

w Więcborku muszą bardzo wcześnie wstać, bardzo późno przyjeżdżają do domu, długo 

siedzą w autobusie ponieważ autobus musi przejechać swoją trasę żeby  dojechać do szkoły. 

Kolejną rzeczą było to, że uczniowie są o godzinie siódmej w szkole, a lekcje zaczynają się 

od godziny ósmej. Jedno spotkanie, o czym Burmistrz informował, odbyło się z rodzicami  

w jego gabinecie, obecna była na nim również Dyrektor BOOS i na tym spotkaniu 

wytłumaczono rodzicom, jak funkcjonują dowozy. Z punktu widzenia rodzica rozwiązanie 

wyglądało bardzo prosto tj. zmiana trasy lub późniejszy przyjazd autobusu. Jeżeli jednak 

autobus ma do pokonania pewną trasę, to jak później przyjedzie, i później będzie w szkole  

ale w praktyce przesuniecie tego kursu oznacza, że cały system dowozu uczniów się 

komplikuje – „rozsypuje”. Wówczas się wydawało, że większość z mam przyjęła ten 

argument, natomiast on wspólnie z Dyrektor BOOS i Dyrektor Gimnazjum zobowiązali się do 

analizy samej siatki godzin lekcyjnych w szkole. Zgodnie z tym Dyrektor Gimnazjum 

dokonała  zmian jeżeli chodzi o plan lekcji i rzeczywiście w większości przypadków, jeżeli 

uczeń przyjeżdża na godzinę siódmą, to lekcje zaczynają się o godzinie zerowej. Został 

również rozwiązany problem powrotu uczniów do domu, który dzięki ww. zmianie 

większości odbywa się pierwszym kursem / jeżeli uczniowie kończą zajęcia później – 

drugim/. Burmistrz zapewnił, że ze swojej strony i zgodnie z możliwościami organizacyjnymi 

zrobił wszystko, co można było zrobić. Na kolejnym spotkaniu z rodzicami w tej sprawie, 

które miało miejsce w Gimnazjum w Więcborku rozmawiano o różnych możliwościach. 

Organ prowadzący ma obowiązek zapewnienia dowozu uczniów do szkół lub zwrotu kosztów 

takiego dowozu wg stawek komunikacji publicznej /dot. określonych odległości od miejsca 

zamieszkania do Placówki/. Powiedziano wtedy, że jeżeli to, co oferuje Gmina w ramach 

swoich możliwości finansowych i organizacyjnych nie jest zadawalające, można rozmawiać  

z PKS i uruchomić dowóz autobusem tej linii, który dowozić będzie uczniów na godzinę 

ósmą. Niemniej taka opcja wiązać się będzie z obowiązkiem dowozu ucznia przez rodzica do 

przystanku. Okazało się, ze i ta propozycja nie wszystkich rodziców zadawala. Mówiono też 

o dodatkowym bus-ie ale jeden byłby za mało ewentualnie trzy byłyby wystarczające. Organ 

prowadzący stara się rozwiązać dylemat w miarę posiadanych środków i możliwości. Na 

dzień dzisiejszy oprócz powyżej wskazanych działań usprawniających organ prowadzący nie 

jest w stanie zrobić nic więcej. Po spotkaniu wydawało się, że większość rodziców jest 

zadowolona ale, jak się okazało nie wszyscy. Pokłosiem tego jest zgłoszenie do Rzecznika 

Praw Dziecka, jak również do Kuratorium Oświaty. Oczywiście odpowiedź na przywołane 

pismo zostanie wystosowana, radni również o całej sprawie zostali powiadomieni na sesji. 
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Dyrektor BOOS odpowiedziała, że zawiadomione jest Rzecznik Praw Dziecka, Kuratorium 

Oświaty, Ministerstwo Edukacji Narodowej, jak również Inspekcja Transportu Drogowego. 

Przedwczoraj zostały skontrolowane wszystkie samochody pod względem sprawności 

technicznej, ponieważ w piśmie podniesione zostało, że samochody przewożące uczniów nie 

spełniają warunków technicznych. Dokonany przegląd wykluczył taką opcję – auta spełniają 

normy bezpieczeństwa i mają aktualne przeglądy techniczne wykonane. W jednym przypadku 

ITD. stwierdziło małe niedociągnięcie, dwa pozostałe autobusy są bez zarzutu. Dodała 

również, że w jej odczuciu podobnie, jak w odczuciu Burmistrza z drugiego spotkania wyszła 

z przekonaniem, iż jest konieczność spotkania „się gdzieś po drodze z rodzicami”. Tu 

odpowiedzią mogą być działania podjęte przez Dyrektor Gimnazjum – zmiana dostosowanie 

planu lekcji, wprowadzenie rotacji – kierunku zbiórki do odwożenia dzieci. Ponadto rodzicom 

rozdane zostały ankiety, za którą opcją się opowiadają ale do dnia dzisiejszego wypełnione 

ankiety do szkoły nie powróciły. Dyrektor rozmawiała z Kuratorium przedstawiając sytuację  

i Kuratorium nie wnosi zastrzeżeń. Przesłano również do PKS pismo z zapytaniem  

o ewentualny kurs, jego trasę i proponowane stawki. 

 

Radna Kopta zwróciła uwagę na padający w piśmie argument równości szans odnoszący się 

do tego, że ich dzieci przebywają poza domem ponad dziesięć godzin, kiedy ich rówieśnicy  

z Sypniewa, czy Więcborka siedem  godzin i mają siłę na zajęcia dodatkowe i rozwijanie 

pasji, zainteresowań i talentów. Radna zauważyła, że w szkole w Więcborku, gdzie jest dwu 

zmianowość, rodzic jest pracujący i musi zostawić dziecko, które ma na godzinę jedenastą,  

w świetlicy szkolnej bądź zapewnić inna formę opieki do tego czasu. 

 

Dyrektor BOOS stwierdziła, że jeżeli chodzi o te ponad dziesięć godzin, to jest tam niemałe 

przekłamanie. Ponieważ rodzice tych pierwszoklasistów nie do końca zderzyli się z faktem 

uczestniczenia ucznia gimnazjum przez określoną liczbę godzin w szkole. Obowiązkowe 

godziny edukacyjne – dydaktyczne ucznia gimnazjum to znacznie więcej niż ta ramówka dla 

ucznia szkoły podstawowej. Poza tym o godzinie zerowej – siódmej rano częściowo 

rozpoczyna się szereg zajęć rozwijających zainteresowania, częściowo zajęcia lekcyjne. 

Praktycznie też pierwsza klasa gimnazjum powraca kursem powrotnym do domu  o godzinie 

13:50. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów 

 

Henryk Szwochert 


